СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с. Турга

«22»  декабря 2014 г.                                                                                 №24

Об  утверждении Положения «О порядке
и условиях приватизации муниципального
имущества в сельском  поселении  «Тургинское»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Тургинское» Совет сельского поселения «Тургинское»
РЕШИЛ:

  1. Утвердить Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в   сельском поселении «Тургинское» (прилагается)
1. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с Уставом с/п «Тургинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www. оловян. забайкальскийкрай рф.;
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Тургинское».

     И.О. Главы сельского
     поселения «Тургинское»:                                Цыгвинцева Н.Л.

Приложение к Решению                                                                                     Совета с/поселения «Тургинское»
от 22 декабря 2014 года за № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ТУРГИНСКОЕ»

1. Порядок и условия приватизации имущества сельского поселения «Тургинское» определяются нормативными правовыми актами Совета сельского поселения в соответствии с федеральными законодательствами.
Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают бюджет сельского поселения «Тургинское»
2. Администрация сельского поселения по согласованию с Советом сельского поселения может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.
Администрация сельского поселения определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий, учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета сельского поселения в соответствии с федеральными законодательствами.
Органы местного самоуправления от имени сельского поселения «Тургинское» субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных предприятий, учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законодательством.

_________________________